
Die Equity Story der 
CEOTRONICS AG



Kommunikation unter
allen Bedingungen. 

CEOTRONICS entwickelt und produziert hoch spezialisierte 

Kommunikationssysteme, die selbst unter widrigsten 

Umgebungsbedingungen eine sichere Kommunikation 

gewährleisten. Für diejenigen Menschen, auf die es ankommt. 

Und für die Situationen, wenn es darauf ankommt. 

When it counts.

Mission



CEOTRONICS | August 2025

Die CEOTRONICS AG

When it counts

Eine störungsfreie Kommunikation sichert 

im Einsatz von Polizei-, Feuerwehr-, Rettungs- 

und Verteidigungskräften oder in der Industrie 

reibungslose Abläufe und rettet im Ernstfall 

Leben. 

Dafür wurde die CEOTRONICS AG gegründet: 

Für diejenigen Menschen Kommunikations-

lösungen zu entwickeln, auf die es ankommt. 

Und für die Situationen, wenn es darauf 

ankommt. Zum Beispiel in sehr lauten Um-

gebungen, beim Tragen von Schutzausrüstung 

oder beim gleichzeitigen Bedienen von 

mehreren Kommunikationsmedien.

Rödermark
Headquarter

nahe Frankfurt am Main

Weltweite
Partner

Produkteinsatz in über 

40
ausgewählten Ländern

3Tochter-
unternehmen

56
Mio. Euro

Umsatz

142
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter

Internationale
Vertriebsstruktur

Gründung

1985

Börsengang

1998

> 4
Mio. Euro

Ergebnis n. St. 
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Research & weitere Informationen

CEOTRONICS AG

Montega AG, 4.6.2025:

• Kursziel: € 12,00

• Empfehlung: Halten 

BankM AG, 10.6.2025:

• Fairer Wert: € 15,71

• Bewertungsergebnis: Kaufen

• Aktie (Open Market, Basic Board; 

WKN 540740; XETRA)

• Die GmbH-Gründer-Familien sind immer 

noch die größten Aktionäre.

• Im November 2024 wurden erneut 15 Cent 

Dividende ausgeschüttet.

Thomas H. Günther
CEO, Vorstandsvorsitzender

Dr.-Ing. Björn Schölling
Vorstand Technik, CTO
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International im Einsatz

Made in Germany

Zu 100 Prozent entwickelt CEOTRONICS 

seine innovativen Produkte in Deutschland, und 

zwar in einer eigenen Forschungs- und 

Entwicklungseinheit. 

In der Produktion liegt der German Content 

bei 85 Prozent, der European Content bei 

93 Prozent (Stand GJ 2023/24 zum 31. Mai 2024)

International distribuiert kommen die 

Produkte in Ländern zum Einsatz, die den 

strengen Compliance-Regeln von CEOTRONICS 

gerecht werden.

National und International

Persönlich präsent

Individuelle Beratung und Kundennähe sind 

für CEOTRONICS seit jeher selbstverständlich. 

Dafür steht das stark aufgestellte nationale Sales 

Team ebenso wie die internationalen Area Sales 

Manager und Dependancen in Spanien und den 

USA.

Unsere Prioritätsmärkte befinden sich in der 

EU, Schweiz und in Norwegen.

USA  
Kanada

Australien

Europa

USA
CEOTRONICS INC

Spanien
CEOTRONICS SL

Area Sales Manager, 
aktiv in: 
Benelux
Frankreich
Nordeuropa 
Österreich, Polen & 
Südosteuropa
Schweiz & Italien

National Sales
In allen 
deutschen 
Bundesländern



Die Gründe

Der Erfolg der CEOTRONICS AG
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Seit über 6 Jahren ein „perfect match“

• Überlegenes CEOTRONICS-Produktportfolio 

• Effizientere Produktionsverfahren 

• Sonderkonjunktur „innere und äußere Sicherheit“ 

Effiziente und skalierbare Produktion

• Software Defined Products: 

Gleichbleibende, vorproduzierbare Hardware – kunden-

individuelle, mitwachsende Software

• schnelleres Assembling der CT-MultiPTTs und des 

CT-DECT Multi

• Drastische Reduzierung bzw. Auslagerung der Fertigungstiefe 

bei diesen Produkten

• Maschinen für die Produktion, Qualitätskontrolle und 

Programmierung dieser Produkte ersetzen Handarbeit
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Auftragseingänge Deutsche Bundeswehr

Im Einsatz für die Verteidigung

Für die Bundeswehr sind die querschnittlich-taktischen CEOTRONICS-

Kommunikationssysteme ein Schritt zu deutlich höherer Kommunika-

tionssicherheit selbst in kritischen Einsätzen. Für CEOTRONICS ist es im 

April 2024 der größte Rahmenvertrag der Unternehmensgeschichte.

Bis zu 191.000 Soldatinnen und Soldaten rüstet die Bundeswehr bis 

zum Jahr 2030 im Rahmen des Meilenstein-Projekts „SmG“ mit 

multifunktionalen CT-MultiPTTs aus. Hierzu zählen Führungs-PTTs (CT-

MultiPTT 3C) ebenso wie Soldaten-PTTs (CT-MultiPTT 1C), hinzu kommen 

CT-ComLink® Kabel.

Weitere Infos:

• 30.000 PTTs und Kabel sollen bis Geschäftsjahresende 2024/25 

geliefert und berechnet sein.

• Ein zweites garantiertes Abnahmevolumen „2025“ über 30.000 PTTs 

wurde im Juli 2024 abgerufen.
Foto: Bundeswehr /  Maximilian Schulz

Ca. 

52,5 Mio. € 
VOLUMEN
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… für die Besten produzieren

Produkte: Das Beste

Qualität, Bedienbarkeit, Flexibilität und 

Zukunftssicherheit von CEOTRONICS-Produkten 

mit CT-ComLink® Technologie sind einzigartig.

CT-ComLink® ermöglicht das perfekte 

Zusammenspiel aller System-bestandteile, digital 

und analog. Unabhängig davon, welches 

Headset, welches Funkgerät oder Intercom-

System verwendet wird – ob kabelgebunden oder 

via Bluetooth: CT-ComLink® funktioniert – jetzt 

und in Zukunft.

Sie erhöhen die Arbeitssicherheit, steigern die 

Produktivität und sorgen für maximale Effizienz.

Deshalb vertrauen Kundinnen und Kunden 

CEOTRONICS bereits seit 40 Jahren.

Control Units

Headsets

DECT-Systeme

Helm-Systeme



In Tsd. Euro

2000/2001, 2018/2019 bis 2024/2025, nach FTE

Pro Mitarbeiter

Konzernumsatz
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ca. 410

235243
233

203
188

128

84

2024/252023/242022/232021/222020/212019/202018/192000/01

126 MA 128 MA160 MA 136 MA



In Tsd. Euro

2018/2019 bis 2025/2026

Jeweils zum 31. Mai

Umsatzvergleich
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ca. 55,800

29,63230,08129,124
26,558

24,496

16,919

2024/252023/242022/232021/222020/212019/202018/19

+88,4%



In Tsd. Euro

Jeweils zum 31. Mai

Auftragsbestandsentwicklung
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ca. 60,000

70,935

7,562

16,82317,137

22,464
26,209

7,2935,800

2024/252023/242022/232021/222020/212019/202018/192017/182016/17



EBIT

In Tsd. Euro

EBITDA

In Tsd. Euro

2018/2019 bis 2024/2025, jeweils zum 30. November

EBITDA- & EBIT-Vergleich
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2,306

-9

3,334
3,142

2,958

1,051

365

2024/252023/242022/232021/222020/212019/202018/19

1,500

-690

2,675
2,554

2,443

731

103

2024/252023/242022/232021/222020/212019/202018/19



CEOTRONICS-Konzern, nach Steuern

In Tsd. Euro

CEOTRONICS-Konzern, vor Steuern

In Tsd. Euro

2018/2019 bis 2024/2025, jeweils zum 30. November

Ergebnisvergleich
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1,116

-839

2,577
2,460

2,330

595

8

2024/252023/242022/232021/222020/212019/202018/19

798

-741

1,8981,835

1,589

411

192

2024/252023/242022/232021/222020/212019/202018/19
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im Geschäftsjahr 2024/25

Sehr positive Geschäftsentwicklung

Umsatzentwicklung

In Tsd. Euro 

Ergebnisentwicklung

In Tsd. Euro 
ca. 55,800

29,600

2024/252023/24

>4,000

1,250

2024/252023/24

• Konzern-Umsatz:  ca. € 55,8 Mio. (+88,4%)

• Konzern-Umsatz pro MA (FTE) ca. T€ 410

• Konzern-Ergebnisziel n. St. > € 4 Mio. (mind. +220%)

• Konzern-Umsatzrendite: mind. 7% (Vorjahr: 4,2%) 

• Sehr hoher Auftragsbestand

zum 31.5.2025  ca. € 60 Mio. 



Rechtlicher Hinweis
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Diese Präsentation enthält zukunftsgerichtete Aussagen, die auf den derzeitigen Einschätzungen, Annahmen und Erwartungen des Managements der CEOTRONICS AG beruhen. Solche Aussagen unterliegen 
bekannten und unbekannten Risiken, Unsicherheiten sowie weiteren Faktoren, die dazu führen können, dass die tatsächliche Entwicklung, insbesondere die Finanz-, Ertrags- und Geschäftslage der Gesellschaft, 
wesentlich von den hierin getroffenen Aussagen abweichen kann.

Diese Präsentation dient ausschließlich Informationszwecken und stellt weder ein Angebot zum Kauf oder Verkauf von Wertpapieren noch eine Aufforderung zur Abgabe eines solchen Angebots dar. Sie ist nicht als 
Grundlage für eine vertragliche oder sonstige Verpflichtung gedacht und ersetzt keine eigene Analyse oder individuelle Beratung.

Alle Inhalte dieser Präsentation, einschließlich Prognosen, Schätzungen oder Annahmen, spiegeln den Stand zum Zeitpunkt der Erstellung wider. CEOTRONICS AG übernimmt keine Verpflichtung, zukunftsgerichtete 
Aussagen oder sonstige Inhalte dieser Präsentation zu aktualisieren oder zu korrigieren, sofern keine gesetzliche Veröffentlichungspflicht besteht.

Diese Präsentation und ihre Inhalte dürfen ohne vorherige schriftliche Zustimmung der CEOTRONICS AG nicht vervielfältigt werden.

© CEOTRONICS AG, 2025. Änderungen, Irrtümer sowie Rechte bleiben vorbehalten.
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